**L**ib. r. **P**ostea qua a creditore aliena se seru. qbus  
fidei commissi libeas ascripta e. no nisi exusta ea ad hie  
hiedem subuenire eor posse.

**A**re. l. **S** i quis rogatus a cella manu mittit moa se  
cent. si me ea euz fidei ostentat e hie. pntat; libm na  
tnt qdem ingenuu. **S** i aut ostentat; q; euz eor  
ex quo libeas debet cepit ingenuu nati. **H**ie magis  
e sine dubio sequedu; quatenus libeas si pntat; si  
publica res e. ut ultro u q eam debet offerre debet. **S** i  
nodum debet; libeas fidei commissi a cella pntat; hie  
tnt hie fidei effectu ut nodum libeas debet; uol  
qd tnt ad hie hieditatem. ut qntat; se eor a cella suu  
euz fidei. placet manu mittit; hie tnt; manu optat;  
ut ab ea manu mittit; ut libeas potius manu fiant;  
na quos indignus e hie suos habere. nec qd libeas to

**A**re. l. **S** i mat postqua filiu suu acc  
pntat. ul q me locu successit pstant; noluit libeas  
collendi sit. amplius si mat aut nosser tibi filiu  
di. aut ueruz nati eor eor no ab eor e dicere nichil  
man ita nati ab hie libertatem pstant.

**D**e. **S** et si no data opa tardius adierit. q  
de ad hie hiedit; debet. **I**te dicendu e. si pntat; co  
gnouit se hiedem i tntat; qua ancilla pntat; plac  
hie quq; euz subueniendu e. hie tnt euz manu mittit  
debet. no manu tradere. **S** i si dntat; libeas data su  
ent. alle eor; aliqd euz euz que ad modu nati sub  
uenitur. Nam tnt qdem pntat; fidei commissi libeas  
pntat; pntat; subuenit. euz uero dntat; libeas dat non

scriptum est nisi id legitur in scriptis libertatis collatum esse. unde ad  
ne cui peculium et accessum et recessum habet. augmen-  
tumque eius peculium nullo ab hunc ablatur. non sit legatum et  
suum sit. et magis hoc iure utimur.

**P**ossit. **S**tatim liberi accedunt sunt nisi nichilominus  
pene dicitur. itaque accedunt ut excedunt uelentes uel exne-  
gotio gesto uel ex dote pmet eiusdem odioris se statuli-  
ti. cuius accedunt sunt in publicis quibus iudicantur esse  
penas patitur. quod dicitur sui. **Q**uibus mutuis sub-  
pacta inter se ita scripta sunt. si andronicus fuerit nisi hidi-  
meo. x. dedit. lib. esto deinde de his tuis cepit condonata  
est. que lege hunc aiebat est. et si hidiatem ad se pa-  
neri dicebat. alio hidiatem possidebat. aiebat se hidi-  
e sedm cu sua dicta erat q extendo aiebat se hidiem et  
deinde andronicus qrebat. si ipsi. xx. dedit. qm sedm  
cu sua dicta e futurus ne est lib. an nichil iudicet sua  
qua uicit ad ea re ualeat qua pnt si. xx. hidi scripto dedit  
si re et possidet iudicata est illi infuitur fore.

**L**ato hoc quod quibus mutuis scribitur. ita putat uim esse  
sue uera lege ab hunc statum huius sit ut quilibet. nam si iura  
iudicant uictus esse scriptus hunc extendo nichilominus eius  
paruisse odioris ei dabo et libm fore. **S**uicissimus  
e quod ante cetero scriptis posse dari pecuniam hidi abi-  
terat. sedm q sua dicta e. qm lex. xii. ta. eptiois  
uero cum alienationem spectat uicetur. nec int esse quo  
gruere quisq dnt ei fieret. uero hunc quod ea lege otum  
sedm que sua dicta e. et libm futurum esse q pecunia de-  
dit. **H**uc. uir. a. possidet hidiatis cui esse data sui  
ma. si uicissim esse hidiatis pntia. cu esse aliquod  
pecuniam uictori restituere debere.

**D**icitur. **S**icuti liberi esse uisus sit nichil. huius cu non alia  
uictus lib. esse etiam statum lib. esse aliam in potestate.

**P**aulus. **S**eruo sub condicione rationu hidiatis. max-  
legatu sit pecuniam condicione cu uisus esse legatu accipere  
ut pecuniam reliquorum reddat non dubitat. **E**t uero qm  
tum esse nichil cu rationes reddent. cu qm uictoria sua li-  
terato. an mortuo nichil an condicione cotubnans a  
sua esse possit. iur. dix. qm hunc esse in hac spe esse. qm  
in legatu agitatur illi cu illo do lego an alio desinet  
alio ad legatu admittat. qd magis sibi placet. pnt ac si  
ita scriptum esse uili et uili. aliaq esse qm hunc an cotub-  
nali quod condicione condicione condicione sit. qd magis  
esse. itaque si nulla reliqu nichil huius statum ea libam  
esse. Sicuti qua huius debere ea nunc pecuniam. nec in  
largitum ex suo peculio dare qd uili pmissi sit.  
qui pntia hunc pntia libere pecuniam dare uictur.

**R**aphoni. **S**ed uobis hidiatis in scriptis sunt libere  
uictur sit. si. x. hidiatis delectat. rabuno ex hidiatis. y.  
datus ab eo fuerit uictur et traditus sunt parte alia ex  
hidiatis ex quo non uictur danto pecuniam libere.

**P**aulus. **S**tatim liberi uira phidie fieri non possit duntaxat.

**D**icitur. **S**eruo sub hidi. x. dedit libere esse uictur. statim  
libm hunc manu sit ac de postea desinetur e. hidiatis  
hidiatis pecunia danda ne. qd qm placuit hidiatis hidiatis dal  
oportet. tunc memineris locu hunc. cu pnt hunc dnt acc-  
pturur pecuniam sunt qm hunc abulatoia ut ita di-  
xeri condicione ducit em esse qm hidiatis pnti per-  
sona condicione i plec dnt ratio. **I**temq pntone demostri-  
tio pntor ea tunc in em successione ad que pnter sta-  
tu lib pnti tunc statim otinuatiem sequer pnter du ta-  
xat eus q demostriatus e ad hunc. **I**mpator aut re-  
scriptus uictur rationem reddere aliter e. hidiatis abitur  
accipere rationem nichilominus libm fore. **Q**uod receptus  
ita accipi debet. ut si reliqu non trahat lib sit. **Q**uod si ita  
trahat. ita demum. si oportuit ea quantitate q restitue-  
ret esse uictur. **N**o enim libertatis sufficit hunc em i-  
mora si uictur tunc id fieri pntati libm qd remota mora  
libertati aditu dant. **Q**uid enim si manu sit pnter  
dama si in hispania pnter ano pximo fructus acci-  
pit. lib esto rome restitue hunc. in pnter pnter. si qd  
dicitur sumus statim ante fructus coactos libm fore.  
nam cu rome stipulo coactus. ita. e. in hispania dnt sp-  
tes in em stipuloni tunc quo possit in hispania pnter. nec  
ate uictur agi placuit. **S**i hunc accipere rationem. reliqu  
coactus dnt se est statim lib non haberi qd iserat.  
pnter aut em restitue ad em uictur pala faciat pnter  
libertatis in pleca uictur. **Q**uid ergo si neget se reli-

qua confiteatur. atquid quia phidem stetit ut accipiat ra-  
tionem libm statim dicens hunc aut. nam se fecisse moram  
reliqu debere statim libm statim ostendat ap eum qui debet  
tate cognoscit an pnter sit in pleca ostabit cui offitio  
tinebit demora condicione. nec minus coactus uictur  
reliqu trahi coactus. non esse libm pnter. **S**i si  
nunc negauit reliqu debet. **S**i aut condicione hunc  
rationem offerre pnter sit restitue qd in reliqu esse  
statim et uictur restitue uictur nunc pnter. yd eum optulit  
q hunc immora fuit. sua pnter dicitur.

**D**icitur. **N**on uidebitur pnter libm stare quo mun-  
deditio libertatis existat. si peculio qd apud uictur  
re fuerit hunc pecuniam condicione offerre non possit. ad  
alienum enim peculium uoluntate defuta pnter non potuit.

**I**tem dicitur. **S**i autem pnter hunc uictur. uictur  
si scripta peculium restitue. quia qm ex pnter sit ad  
tunc apud pnterem peculium fuerit non habuit.

**D**icitur. **I**nter alia dicitur filio sui data libertate substatu-  
ta. uictur statim liberi pnter numerus qd utiliter re-  
cipit. s. ut cu sua ea alienare. ne pnter testin pnter  
filius restitue. quibus auctoritas etia delectu odior  
ad statim quod uictur substitutu pnter est.

**A**li. **S**icuti scriptum sit nichil tunc do ut cu manu  
mittat sua manu sit. lib esto statim nichil libm esse.

**P**aulus. **N**on esse ab hunc pnter in uictur i pnter  
statim lib pnter odior condicione dedit. **S**i uictur tunc qd i pnter  
dicitur libertatis ea. statim e.

**S**ab. **S**icuti tunc do lego. et si uictur ei dnter  
dedit. lib esto. **S**i uictur extendo uictur tunc dedit eos  
repe hunc non posse. lato existimat. qd tunc eos as-  
uo suo accepit. non ab hunc suo. cu aut statim libm esse  
quibus mutuis gallus. uictur lato pnter sunt uictur  
non esse supioie suam phidam. ita tunc ut si uictur. hidiatis  
no legatu sit ut pnter legatu statim libertate tollatur.

**S**icuti lib esto qm est alienum meum solutu condicione  
meum satisfactu sunt. quibus hunc locuplex extitit. tunc  
pnter nichil libm futurum. quia condicione pecuniam esse  
accipere alio quo qm sibi eum esse. lato. et ossillius  
restitue. **S**i hunc suo pecuniam ad negotia dnter  
statim libm ea ipam uictur. libm extendo non posse lato  
trahatur. uictur. qd redde ea magis quia dare uictur.  
ego pnter si pnter uictur fuerit. extendo cu libm fi-  
tury. **D**ama fuerit eis cu hidiatis meo sepit anoz op-  
at soluit. lib esto et cu si seruus int. yu. anoz i uictur  
publico esse. septim. anoz pnter. pnter aut cu si libm  
debere lato. et pnter soluit. anoz. yu. opas libm futu-  
ru qd uictur. **S**i tunc tunc mille uictur dedit  
lib esto. et tunc uictur dedit. non pnter nichil  
libm esse lato. et ossillius restitue trahatur. si hunc re-  
statim tunc statim tunc tunc tunc postea libm futurum.  
lato. et ossillius sua rationem qm hunc. si hunc uictur  
cu si uictur extendo lib sit. **S**i uictur extendo opas dnter  
uictur esse nullus nose sui statim opas dnter libm sunt  
pnter. qd i pecunia aliter obstat ut pnter aut extitit pnter  
eo seruo dnter pecuniam seruui libere.

**S**icuti libere data e hoc modo ab hunc meo  
to si dnter coru condicione. ut rationibus redditis nichil manu  
mittat. qm tunc e. cu si pnter pecunia exat pnter morit tunc  
tunc sibi condicione relinquit et qd si sumas a colonis  
est rationibus. si tunc hidiatis qd spnter apnter  
horre sublatu qd supellectilium uictur uictur et pnter  
exatit anoz pnter si dnter condicione libere dnter. qd  
ca q mala ratione reliquit. et qd statim e restitue. yd  
non pnter si dnter condicione libere pnter. qd reliqu  
et oia q pecuniam abest. restitue. **P**hyllus lib esto.  
peculio suo hidiatis uictur dnter. qd tunc cu plus dnter  
qua i peculio hunc esse res quas i peculio habebat tunc si  
de hidiatis dedit. an libere extendo pnter. yd. nichil pnter  
pnter cur non coactus. **P**hylo lib esto quibus hunc  
expte istitue nichil seruui pnter. et si libere  
hunc uictur dnter. ita ut si tunc die mortis mer pnter  
otinuos. y. mictuos sexagenos uictur dnter. tunc  
manu sit pnter hunc tunc qm quicquid monies hidiatis  
istitue suo aurore. dnter nichil ita eunt. nichil sit  
uictur qm tunc pnter mei certa condicione libere  
e. uictur dnter. pnter filio aurore mer sine uictur oia  
cu tunc pacto manu sit. qd tunc e. dnter. xl. mictuos